
 

                   

 

                                                     

 

 

令和４年度湖西市企業シャトル BaaS 実証事業において、運行協力企業と調整した

結果、プライムアース EV エナジー線の運行経路について変更するため、再度、書面

にて協議をさせていただきます。 

 

１．協議事項 

  プライムアース EV エナジー線は、当初、「新古」の停留所を通る経路で事前に公

安委員会に確認いただき、委員の皆様にご承認頂きましたが、実際に運行する委託

先より、交差点の交差角度が狭くシャトルバスで曲がりづらいことや、道路幅が狭

いことの、運行上の安全性の観点から運行経路の変更の申し出があり、令和３年度

の実証実験で運行していた経路へ変更するものです。 

また、経路変更に伴い、停留所とダイヤも変更します。 

（別紙「路線図、ダイヤ」参照） 

 

２．書面審議とする理由 

  令和４年度の湖西市企業シャトル BaaS 実証事業は、既に運行を開始しており、

安全性の観点より、次回９月に開催予定の公共交通会議の協議事項とするよりも早

く運行経路を変更する必要があるため、書面審議とします。 

尚、変更登録の許可が下りるまでは、現在の経路で運行を継続します。 

 令和４年８月 16 日 

（件名） 

プライムアース EVエナジー線の運行経路の変更について 
（都市整備部都市計画課） 

資料 1 



乗降場所 １便 ２便 3便 

プライムアースEVエナジー北 10:30 

プライムアースEVエナジー 10:31 

岡崎中学校東 10:32 

新古 10:34 

いしはま医院前 10:36 

上ノ原集会場 10:39 

岡崎小学校前 10:40 

藤ケ池 10:43 

パピヨン前 10:44 

南上の原東 10:46 

南部ショッピングセンター 10:47 

なかむらクリニック 10:48 

アメニティ通り 10:48 

いちかわ珈琲 10:50 

新所原駅南口 10:51 11:15 11:40 

杏林堂薬局新所原駅南店 10:52 11:16 11:41 

パレマルシェ新所原店 10:55 11:19 11:44 

浜名病院 10:56 11:20 11:45 

新所原駅南口 行き 浜名病院/プライムアースEVエナジー 行き 

乗降場所 １便 2便 3便 

浜名病院 10:56 11:20 11:45 

パレマルシェ新所原店 10:57 11:21 11:46 

いちかわ珈琲 11:00 11:24 11:49 

新所原駅南口 11:01 11:25 11:50 

杏林堂薬局新所原駅南店 11:51 

アメニティ通り 11:53 

なかむらクリニック 11:53 

南部ショッピングセンター 11:54 

南上の原東 11:55 

パピヨン前 11:57 

藤ケ池 11:58 

いしはま医院前 11:59 

上ノ原集会場 12:02 

岡崎小学校前 12:03 

新古 12:05 

岡崎中学校東 12:07 

プライムアースEVエナジー 12:08 

プライムアースEVエナジー北 12:09 

プライムアースEVエナジー線 運行経路＆時刻表  

赤字の発車時刻は固定となります。黒字の時刻については、目安であり５分程度前後する場合があります。 

プライムアースEVエナジー北 

プライムアースEVエナジー 

岡崎中学校東 

新古 

藤ヶ池 

パピヨン前 

南上の原東 

南部ショッピングセンター 

なかむらクリニック 

アメニティ通り 

杏林堂薬局 
新所原駅南店 いちかわ珈琲 

新所原駅南口 

上ノ原集会場 

浜名病院 

パレマルシェ新所原店 

岡崎小学校前 

いしはま医院前 

変更前 

変更① 
運行経路  



乗降場所 １便 ２便 3便 

プライムアースEVエナジー北 10:30 

プライムアースEVエナジー 10:31 

岡崎中学校東 10:32 

岡崎中学校前 10:34 

いしはま医院前 10:35 

上ノ原集会場 10:38 

岡崎小学校前 10:39 

藤ケ池 10:42 

パピヨン前 10:43 

南上の原東 10:45 

南部ショッピングセンター 10:46 

なかむらクリニック 10:47 

アメニティ通り 10:47 

いちかわ珈琲 10:49 

新所原駅南口 10:50 11:15 11:40 

杏林堂薬局新所原駅南店 10:51 11:16 11:41 

パレマルシェ新所原店 10:54 11:19 11:44 

浜名病院 10:55 11:20 11:45 

新所原駅南口 行き 浜名病院/プライムアースEVエナジー 行き 

乗降場所 １便 2便 3便 

浜名病院 10:55 11:20 11:45 

パレマルシェ新所原店 10:56 11:21 11:46 

いちかわ珈琲 10:59 11:24 11:49 

新所原駅南口 11:00 11:25 11:50 

杏林堂薬局新所原駅南店 11:51 

アメニティ通り 11:53 

なかむらクリニック 11:53 

南部ショッピングセンター 11:54 

南上の原東 11:55 

パピヨン前 11:57 

藤ケ池 11:58 

いしはま医院前 11:59 

上ノ原集会場 12:02 

岡崎小学校前 12:03 

岡崎中学校前 12:05 

岡崎中学校東 12:06 

プライムアースEVエナジー 12:07 

プライムアースEVエナジー北 12:08 

赤字の発車時刻は固定となります。黒字の時刻については、目安であり５分程度前後する場合があります。 

プライムアースEVエナジー北 

プライムアースEVエナジー 

岡崎中学校東 

岡崎中学校前 

藤ヶ池 

パピヨン前 

南上の原東 

南部ショッピングセンター 

なかむらクリニック 

アメニティ通り 

杏林堂薬局 
新所原駅南店 いちかわ珈琲 

新所原駅南口 

上ノ原集会場 

浜名病院 

パレマルシェ新所原店 

岡崎小学校前 

いしはま医院前 

変更後 プライムアースEVエナジー線 運行経路＆時刻表  

変更① 
運行経路  変更② 

時刻表（黄色塗り部分）  



変更後 

新設バス停「岡崎中学校前」の場所  

※令和３年度のBaaS運行経路と同じ場所 
※コーちゃんバス「川口整形外科」と同じ場所  


